
Kanalizace - aktuální informace 

 

Vážení spoluobčané,  

níže uvádíme základní informace o zaměření ke zřízení vašich kanalizačních přípojek a žádáme vás o 

součinnost s firmou Dekonta,a.s., která realizuje projekční přípravu. 

Informace k realizaci: 

Pro potřeby a realizaci kanalizační přípojky je samotná přípojka rozdělena na část veřejnou a část 
neveřejnou. 

- Část veřejná je vedena od hlavního kanalizačního řádu po revizní přípojkovou šachtici v hranici 
veřejného pozemku s pozemkem vlastníka připojované nemovitosti. 

- Část neveřejná je vedena od revizní přípojkové šachtice po výusť z nemovitosti vlastníka 
kanalizační přípojky.  

 

Postup při zaměřování kanalizační přípojky – neveřejná část 

Ve dnech: 

Pátek 19.3.2021 : 15:30- 18:00 

Sobota 20.3.2021: 9:30 - 15:00 

Neděle 21.3.2021: 9:30 - 12:00 

 

Proběhne terénní šetření na pozemcích vlastníků nemovitostí. Dovolujeme si požádat o zajištění 
vstupu na pozemek v jednom z uvedených termínů a přípravu všech dostupných pokladů o vedení 
stávajících tras nakládání s odpadními vodami (jímka, septik, napojení na trativod aj.)  

V rámci prohlídky pozemku bude po konzultaci s vlastníkem nebo jeho zástupcem vybráno umístění 
připojovacího místa, na pozemek bude umístěn vytyčovací kolík, jehož umístění bude zaevidováno 
fotodokumentací. 

V rámci dalšího postupu bude vytyčený bod geodeticky zaměřen společně s veřejnou částí přípojky. 

 

Poznámky 

- do neveřejné části splaškové přípojky nesmí být napojená dešťová kanalizace z dešťových 

svodů!!! 

- neveřejná část přípojky nemůže být napojena na odtok ze stávajícího septiku!!! 

- přípojka o vnitřním průměru 150 mm musí mít minimální spád 2 % (tj. 2 cm na 1m délky) 

- přípojka může mít maximální spád 40 % (tj. 40 cm na 1m délky) 

 



 

 

Obrázek vzorového napojení kanalizační přípojky do potrubí kanalizační stoky 

 

 

 

 


